



Rolnicy rozpoczęli świętowanie zakończonych żniw. W niedzielę 28 sierpnia 2011 r. za zebrane plony dziękowali rolnicy z Gminy Grębocice

. Ten dzień rozpoczął się Mszą Świętą celebrowaną przez ks. Andrzeja Skoczylasa, proboszcza parafii pw. św. Marcina z Tours w Grębocicach. Uroczysty korowód prowadziły konie ze Stadniny Wilczyn, która należy do Stowarzyszenia Koń i Człowiek z Jakubowa. Następnie maszerowały Mażoretki, zespół Skrzaty Renaty, dziewczęta ze Studio Piosenki, zespół Atlantic, Orkiestra Dęta OSP z Kwielic pod batutą Pana Huberta Kustosza, Orkiestra Dęta OSP z Grębocic pod batutą Stefana Kaczorka, delegacje wieńcowe z poszczególnych wsi Gminy Grębocice oraz Starostowie dożynek i goście zaproszeni.

W parku Dyrektor Grębocickiego Centrum Kultury Pani Barbara Tasarz wraz z Piotrem Bulerem, współprowadzącym przywitani gości zaproszonych oraz wszystkich mieszkańców. Następnie zabrzmiał Hymn Polski, a po nim grupa wokalna składająca się z zespołu Polne Maki, Studio Piosenki i Pań z Kwielic zaśpiewały Pieśń powitalną, której oprawę taneczną uświetniły zespoły GCK w rytmie Poloneza. Podczas utworu „Plon niesiemy plon” nastąpiło wręczenie chleba i soli jako najcenniejszych darów ziemi Wójtowi Gminy Panu Romanowi Jabłońskiemu przez Starostę Pana Pawła Frątczaka z Kwielic oraz Starościnię Panią Małgorzatę Szocik z Proszyc.

Dary w postaci owoców Gospodarzowi Gminy wręczyły dzieci, a plody rolne grębocicka młodzież. Bochny chleba złożyli na ręce Wójta przedstawiciele wsi z terenu Gminy Grębocice. W tym roku gościliśmy, aż 16 miejscowości !!! m.in. Bucze, Dużą Wólkę, Grodowiec, Grębocice, Grodziszczce, Krzydłowice, Kwielice, Obiszów, Proszycy, Retków, Rzeczycę, Szymocin, Starą

Rzekę, Świnino, Trzęsów, Żabice.

Podczas dożynek zaprezentował się również Zespół Pieśni i Tańca Legnica. Następnie kilka zdań okolicznościowych usłyszeliśmy od Wójta Gminy Pana Romana Jabłońskiego oraz Wicestarosty Powiatu Polkowickiego Pana Kamila Ciupak.

Podczas części wieńcowej wysłuchaliśmy przyśpiewek przygotowanych przez delegacje wieńcowe, które od Starostów otrzymały bogate suweniry. Jak co roku odbył się Wybór Super Sołtysa Gminy Grębocice. W wyniku przeprowadzenia trzech konkurencji tj.: quiz szybkiego reagowania, wbijanie gwoździ na czas i obieranie ziemniaków na czas komisja w składzie: Zenon Kaleta, Renata Chrzan, Joanna Kaczmarek, po dogrywce postanowiła I miejsce przynależać Grzegorzowi Pawlukowi, Sołtysowi z Żabicy. W nagrodę otrzymał rower oraz flagę z tytułem Super Sołtys Gminy Grębocice 2011.

W części artystycznej usłyszeliśmy blok piosenek biesiadnych w wykonaniu dziewcząt ze Studio Piosenki: Wiktorii Głowackiej, Sylwi Uchryńczuk, Małgorzaty Ziótek, Eweliny Makowicz, Magdaleny Kasprzak. Zostały przygotowane przez Pana Grzegorz Białczyka.

Ok. godz. 18:30 nastąpiło ogłoszenie wyników konkursów dożynkowych oraz wręczenie nagród przez Wójta Gminy.

Komisja w składzie przewodnicząca Anna Wawryszewicz, Elżbieta Smorczewska, Kinga Wawro postanowiła przyznać w konkursie **pt. Florystyczna aranżacja z kłosów, owoców i warzyw:**

I miejsce - Monica Musioł

II miejsce - Monice Jarco

III miejsce – Anecie Kucharskiej

w konkursie **pt. Ozdobna wyplatanka ze słomy, kłosów, siana, brzozy i wikliny:**

I miejsce – Monice Sosnowskiej

II miejsce – Wiesławie Leszczyńskiej

III miejsce – Magdzie Musioł

w konkursie **pt. Dekoracyjny wypiek:**

I miejsce – Monice Musioł,

II miejsce – Władysławie Frankowskiej

III miejsce – Jadwidze Krzyżanowskiej

w konkursie **pt. Pomysł na dynie:**

I miejsce – Wandzie Gulkowskiej

II miejsce – Arturowi Zadroga

III miejsce – Pawłowi Józwiak

W konkursie **pt. Mega-dynia** główną nagrodę otrzymała Marianna Malinowska.

Pozostałe osoby biorące udział w konkursach również zostały nagrodzone.

Konkurs pt. „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy” wzbudził największe zainteresowanie.

I miejsce i reprezentowanie Gminy Grębocice na Dożynkach Powiatowych otrzymała miejscowość Grębocice, II miejsce - Duża Wólka, III miejsce – Grodziszcze, IV miejsce -

Bucze, Grodowiec, Krzydłowice, Kwielice, Obiszów, Proszyce, Retków, Rzeczyca, Szymocin, Stara Rzeka, Świnino, Trzęsów, Żabice.

Wszystkie delegacje zostały nagrodzone bonami towarowymi oraz kubkami dożynkowymi.

Gwiazdą imprezy był zespół Don Wasyl Junior & Cygańskie Gwiazdy. Grębocickiej Publiczności bardzo przypadł do gustu ich cyganski show.

To nie koniec atrakcji o godz. 22:00 rozpoczęło się widowisko pirotechniczne, a zabawa taneczna trwała do 24:00.

Sponsorzy:

Gmina Grębocice,

Związek Gmin Zagłębia Miedziowego,

Energia Pro Grupa Tauron Oddział w Legnicy,

Bank Spółdzielczy we Wschowie,

Spółdzielnia Obsługi Rolnictwa „Farmer” Andrzej Szocik,

El Grawerton - Wiesław Drozd,

Sklep Chemiczny - Zbigniew Dobrowolski,

PHU Ricardo - Ryszard Nowicki,

Kwiaciarnia, Beata Berkowicz.